Sistema Socio Sanitario

.’. Regione
Lembardia

ASST Valcamonica

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 776 del 31/08/2022

OGGETTO: Affidamento della fornitura di “Contenitori per esami istologici’, ai sensi dell'art.1 co.2
lettera a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, integrato
dal’art.51 del DL n.77/2021, convertito con maodificazioni dalla Legge n.108/2021.
aggiudicazione tramite piattaforma SinTel. CIG: Z583750DC5

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL'AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.271 DEL 21.4.2022
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- FUOC ha la necessita di acquisire “Contenitori per esami istologici” di varie misure, fino ad
oggi acquistate in economia in attesa del'attivazione di nuova Convenzione da parte di ARIA SpA;

DATO ATTO che:

- Regione Lombardia con DGR XI/6387 disciplina le Regole di Sistema per il Servizio
Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2022 in linea con il quadro normativo dettato dal
legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Allegato 16 i criteri
adottati negli esercizi precedenti: obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutio la possibilita
di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP e divieto di attivazione di
procedure di acquisto autonome nel caso di iniziative oggetto di programmazione regionale e
attribuite ad ARIA,;

- con la citata DGR le Agenzie di Tutela della Salute e le Aziende Socio Sanitarie Territoriali,
per rispondere alle esigenze di razionalizzazione, hanno l'obbligo di rafforzare linterazione e
l'integrazione tra loro in relazione a tutte le procedure di acquisto di beni e servizi, aderendo a
consorzi o ad altre unioni formalizzate a livello interprovinciale efo di macro aree, al fine di
ricercare le migliori performance di acquisto a livello di Sistema Sanitario nel suo complesso;

VERIFICATO che:

- non sono attive convenzioni Consip di cui allart.26 co.1 della L.488/1929 e smi né
convenzioni ARIA relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto della presente
determina;

- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplicativi;

- non risultano attive o in attivazione gara aggregate contenenti questi dispositivi,

CONSIDERATO che:

- le disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali le Aziende
Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la fornitura di beni e
l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs.50/2016 e smi, dall'art.1 co.2 del DL n.76/2020,
convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020 e integrato dall'art.51 del DL n.77/2021,
convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021, che prevede la possibilitd di procedere con
affidamento diretto anche per forniture e servizi fino a € 139.000,00;

- l'art 15 ¢0.13, lett.d) della L.135/12 e smi dispone l'obbligo dell'utilizzo delle piattaforme
telematiche per gli affidamenti di importo superiore ad € 1.000,00, obbligo richiamato anche dal
regolamento aziendale approvato con Decreto n.347/2020 sull'acquisto di beni e servizi di valore
inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 35 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che:

- in data 8.8.2022 si & provveduto a pubblicare su piattaforma Sintel un avviso di indagine di
mercato per |a fornitura in oggetto - ID SinTel n.157655840;

- la presente fornitura viene aggiudicata secondo il “criterio del minor prezzo®, in quanto i
contenitori richiesti sono da considerarsi prodotti standardizzati;

PRECISATO che:

- entro il termine stabilito delle ore 15:00 del 20.8.2022 sono pervenute n.4 offerte, i cui esiti
sono di seguito elencati:

Operatore Economico Offerta Economica

MECCANICA G.M. SRL € 14.0565,00
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BIO OPTICA MILANG SPA € 4.688,00

Diapath S.p.A. €4.630,81

KALTEK srl B €3.592,50
DATO ATTO che:

- per l'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento non risulta superiore a quella
sostenuta nell'esercizio 2021;

- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in specifici
budget di spesa;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la
completezza dell'istruttoria;

ACQUISITE:

- lattestazione del Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla regolarita
contabile della spesa complessiva riferita al Bilancic economico di previsione dell'esercizio 2022;

- I'attestazione del Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla annotazione
della spesa che verra considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi economici degli
esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa;

1-di aggiudicare, ai sensi dell'art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con
modificazioni dalla Legge n.120/2020 e integrato dall'art.51 del DL n.77/2021, convertito con
modificazioni dalla Legge n.108/2021, la fornitura di “Contenitori per esami istologici”, alle
condizioni e per i quantitativi riportati nel “Documento di offerta economica” che, allegato, diventa
parte integrante e sostanziale del presente atto, come dettagliati nella tabella allegata “Offerta
economica dettagliata” e qui riassunti:

DESCRIZIONE CND RDM Fabbisogno TRIENNALE Prezzo confezione
Contenitore da 500 ml. Codice 0102 W050301029099 1190852 750 pz €105,00
Contenitore da 1.000 ml. Codice 0103 W05030102909¢ 1190852 750 pz € 73,50
Gontenitore da 3.000 ml. Codice 0106 W050301022099 1100852 1.500 pz € 130,00
Contenitore da 5.000 ml. Codice 0109 WO050301029099 1190852 600 pz € 80,00

2 - di affidare la fornitura a Kaltek srl, per il periodo per il periodo 1.9.2022-31.8.2025;

3 - che il costo derivante dal presente atto & pari ad € 4.382,85 (di cui € 790,35 per IVA al
22%),

4 - di richiamare espressamente le condizioni di fornitura esplicitate nella lettera di invito;

5 - di nominare, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.50/2016, quale RUP (Responsabile Unico del
Procedimento) la Dott.ssa Raffaella Ducoli Dirigente Amministrativo presso la AGRM e, ai sensi
dell'art.101 del D.Lgs.50/2016, quale DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) la Dott.ssa
Alessandra Pandocchi Collaboratore Amministrativo presso I' AGRM,;

6 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformita ai contenuti dell’ari.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14,
della LR n.33/2009;
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7 -~ di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione allAlbo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, c0.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE
AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
(Ing. Francesco Mazzoli}

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)
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CGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “CONTENITORI PER ESAMI
ISTOLOGICI”, Al SENSI DELL’ART.1 €C0.2 LETTERA A) DEL DL N.76/2020,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.120/2020, INTEGRATO
DALL’ART.51 DEL DL N.77/2021, CONVERTITQO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE N.108/2021. AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE D| COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 22/08/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



riferimento &:

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi allanno corrente
Il Direttore dellArea Gestione Risorse Finanziarie attesta la regolarita contabile della spesa
complessiva pari ad € 578,24 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, Il conto di

TABELLA COSTI {(anno corrente);

Competenza LConto economice Centro di costo Bilancio Bilancic Totale Annotazioni
Sanitaric Territoriale
AD0000301 I cento presenta [a necessaria
y - ki oo | ldentificato in fase df disponibilita mediante riduziore del
R0 22i 3N 22022 D'Sp;ﬂ::;‘_i;e;?n?;?gﬁﬁg_"wwo' scarice ai singoli cde St €[00 £578.24 budget assuntc con Determinazione
g - Sirigenziale n.228/2019.,
TOTALE €57824 €000 €578,24

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:

Il Direttore dell’Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di € 3.804,61 complessivo verra
considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione dell'esercizio di riferimento in

coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia. Il conte di riferimento &:

TABELLA COSTI (esercizi successivi):

Competenza Conto economica Centro di costo Bilancio Bilancic Tetale Annotazioni
Sanitario Teritoriale
4001000301 . i
1.1.2023-31.12.2023 | Dispositivi medico diagnostici in vitra: 's%:?i‘gl":i“;i': fase s | €t4s008 €0,00 £ 1.460,95
materiali diagnostici CND: W 9
4001000301 . !
11.2024.31.42.2024 | Dispositvi medico diagnosticiinvitro: | \STNCRI0 D 1888 41 | g 4 450,05 €0,00 € 1.460,95
materiali diagnostici CND: W ingolt
4001000301 " o -
11.202531.8.2025 | Dispositvi medica diagnostci in vitro: | [onunoar Infase &l |- ¢ gg, 79 €000 € 882,71
matariali diagnostici CND: W 9
TOTALE €3.804,61 €000 €3.804,61

Competenza: pericdo di riferimento
Conto economico: codics dej conte ecenomico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medlci: mat.protesict (endoprotesi non attive} CND P)

Centro di costo: /l campa pud essera compilate nei medi saguenti:

1)"centro di costo” {es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "dentificate in fase di scarico at singoli cde” la dicitura & utitizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non & jdentificabile al momento df redazione del
presente atto e per il personale cipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) 1l conto presenta [a necessaria disponibilitd mediante riduziene del budget assunto cen decreto n.

2} 1l conta presenta la necessaria disponibilita previo stormo dal conto economica codice

3) 1l conto presenta lz necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 30.08.2022

mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

IL DIRETTORE DELLAGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005
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Risposta all’indagine di mercato

Contenitori esami istologici

Sommario
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Informazioni sull’indagine di mercato

Nome della procedura

Nome Ente

Identificativo della procedura

Contenitori esami istologici
ASST DELLA VALCAMONICA

157655840

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale

Offerta ,

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito!

Descrizione requisito:

KALTEK srl

Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Dichiaro di accettare termini e condizioni
Documentazione Offerta (Parametro Amministrativo)

1l concorrente dovra caricare nell'apposito campo “Documen-
tazione offerta” in un'unica cartella.zip la seguente documenta-
zione: 1. “Documentazione Amministrativa”: - M AGRM 031
*Autedichiarazione del fornitore™, allegato alla presente, com-
pilata e sottoscritta digitalmente; - Patto d’Integrit in materia
di contratti pubblici della Regione Lombardia e degli Enti del
Sistema Regionale di cui alla DGR n. XI/1751 del 17/06/2019,
allegato alla presente sottoscritto digitalmente; - un documen-
to d'identitd; 2. “Documentazione tecnica™ - Schede tecniche,
in lingua italiana, dei prodotti offerti da cui risultino tutte le
caratteristiche tecniche richieste, I’ indicazione della Ditta pro-
duttrice, del codice catalogo della stessa, del codice della Clas-
sificazione Nazionale dei Dispositivi Medici (ultimo livello) e,
qualora previsto, del numero di Repertorio dei Dispositivi Me-
dici; se il dispositivo non & registrato in Repertorio ma solo in
Banca Dati, inv




Risposta all’indagine di mercato

Caratteristiche tecniche delloffer-
I

Qfferta economica

Base dell’asta

Busta unica.zip.p7m

Dimensioni: 1 MB
Firmatari: CORTELAZZO LORENZO
Hash(MD3-Base64): YqRf17lwp797Vna+/CC2ZBQ==

Hash(SHA-1-Hex):
1a31525d142a6d3cb44dddfb3 54cbadf7ba63d84

Hash(SHA-256-Hex): c¢81dcdf1bb84b47f1c0ec0cd4579628-
0aed4d0e8963076f9aa28ea346b38cal3

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marca temporale: Controllo non previsto
3.592,50000 EUR

EUR




